1

   关于举办 2020“智汇吴中·才聚高新”
人才项目路演活动的通知

各镇（街道），度假区、开发区、高新区，各有关单位：

为深入实施创新驱动和人才强区战略，聚焦吴中区两大

主导产业机器人与智能制造、生物医疗及大健康，通过项目

路演活动吸引集聚海内外高层次创新创业领军人才来吴中

创新创业，以人才优先发展引领和助推我区高质量发展。经

征集报名和项目初审，现决定举办 2020“智汇吴中·才聚

高新”人才项目路演活动。现将有关事项通知如下：

一、活动时间

2020 年 8 月 31 日（周一）全天

二、活动地点

东吴创新服务中心 6 楼路演厅

（吴中区文曲路国裕大厦 2 期区政府北门往西 100 米）

三、参会人员

参加路演的人才（团队）、板块科技人才专员、招商人

员、人才载体代表、投资机构代表、银行代表。

苏州市吴中区人才工作领导小组办公室

苏 州 市 吴 中 区 科 学 技 术 局

2

四、组织机构

主办单位：吴中区人才办、吴中区科技局

承办单位：吴中高新区组织人社局、吴中高新区科技局

五、活动流程

1、8：20-8：40   选手签到、评委签到、设备调试

2、8：40-9：00   主持人开场、嘉宾介绍、领导致辞

3、9：00-16：50  项目路演

六、路演方式

每个路演项目总时间不超过 20分钟，人才汇报 10分钟，

人才采用 PPT 形式介绍项目相关情况；评委提问 10 分钟，

评委进行提问，人才（团队）作答。路演必须由申报人本人

汇报，否则视为放弃本场资格。

七、政策支持

本期路演将遴选出一定数量的人才由吴中区人才工作

领导小组授予“东吴科技创新创业领军人才”称号。待项目

落户且公司正常运营，签订《项目合同》后，直接获得 100

万元的立项资助和 50 万元的购房补贴，可分别给予 200 万

元或 500 万元以内股权投资支持，提供不少于 100 平方米的

工作场所，并免除三年租金，同时享受吴中“人才新政 20

条”相关实施细则规定的贷款贴息、上市奖励、参展补助、

融资补贴、举办高层次学术活动补贴等一揽子支持措施；通

过后期考核，经营状况优秀的，最高可获得累计 300 万元项

目资助和 150 万元购房补贴。

3

八、相关事项

1. 路演项目请提前做好项目路演准备（具体路演时间

段另行通知），路演当天请带好已拷贝 PPT 的 U 盘。

2. 依据领军人才项目统一评审规则及评选标准，遵循

公平、公正、公开、竞争、择优”的原则，围绕“人才（团

队）评价”、“拟创办企业评价”、“技术创新性和知识产权评

价”、“市场及产业化前景评价”、“落地意愿”等方面对项目

进行评选。

3. 对国内外优质创新创业大赛的获奖项目，获奖选手

符合东吴科技创新创业领军人才计划相关申报条件的，经认

定，可直接授予“东吴科技创新创业领军人才”称号。

4. 因路演项目引发的法律及其他相关问题或纠纷，由

路演项目自行承担。路演项目材料应保证真实性、合法性，

如路演期间或之后发现路演企业或团队（个人）存在作假、

欺诈等行为，一经查证，除取消路演（获奖）项目资格、追

缴资助经费外，还将追究相关人员的法律责任。

联系方式：吴中区科技局人才科    67682696

吴中高新区组织人社局  66358155

          吴中高新区科技局      66300947

附件：路演项目表

             苏州市吴中区人才工作领导小组办公室

             苏 州 市 吴 中 区 科 学 技 术 局

            2020 年 8 月 27 日

 － 4 －

附件.

路演项目表

序号 项目名称

1 嵌入云端的 AI大数据能源互联网智能运营平台项目

2 智能可信物联网平台研发及产业化

3 基于深度学习的人工智能雷达

4 高温制氢转化炉管超声自动无损检测设备

5 物联网安全威胁监测、情报感知与攻防演练平台

6 工业级高精度室内定位系统

7 伺服电机可靠性测试无人化智能生产线

8 智能消防机器人研发与产业化

9 智能多云安全应用网关及交付平台

10 基于遥感大数据分析技术的地理生态信息监测系统与精准服务

11 基于 python blocky 主控的物联网交互平台

12 最优化可拓展的边缘人工智能一体化生产力平台

13 助途智能盲人眼镜

14 新型半导体测温元件及系类产品

15 农林智能监测预警系统的开发及产业化

16 基于大数据和智能推荐的教育内容聚合平台

17 苏州工业大数据产业研究院

18 苏州医药工业产业研究院

19 TrialData（创达）临床研究远程数字化服务平台